
Contacto

Correo Electrónico registro@aytoarroyo.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(47195) Arroyo de la Encomienda España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/6674-2 (PAS)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2021
a las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Arroyo de la Encomienda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lc0KtGXgvj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte, mantenimiento y actualización de los actuales portales web
del ayuntamiento de Arroyo de la Encomienda, así como la implantación de una plataforma de gestión
de portales y contenidos web y, si es necesario, un rediseño de su estructura y estética para
adaptarlo a los requisitos del RC 1112/2018, sobre accesibilidad de los sitios del sector web público.

Valor estimado del contrato 68.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Clasificación CPV
72212220 - Servicios de desarrollo de software de Internet e intranet.
48222000 - Paquetes de software de servidor web.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificios Municipales
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plaza España Nº 1
(47195) Arroyo de la Encomienda España

Conforme lo dispuesto en la Resolución de Alcaldía nº 2021/3773 de 18 de octubre de 2021.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lc0KtGXgvj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.776 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.800 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Servilia Servicio Digital S.L.
NIF B47510383
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.733,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 211025
Fecha de Formalización 25/10/2021

Contrato

211020 Contrato signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fc3e283-83f3-458c-b0f4-c9f337bdbfa1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2021

Motivación

Motivación Conforme lo dispuesto en la Resolución de Alcaldía nº 2021/3773 de 18 de octubre de 2021.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfdd5410-7003-4445-8454-6a37b2cfd43a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fc3e283-83f3-458c-b0f4-c9f337bdbfa1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fc3e283-83f3-458c-b0f4-c9f337bdbfa1


Hasta el 24/08/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del horario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Disponibilidad del Responsable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Pi = Z *(T  Oi/ T  Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Publicaciones mensuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ANÁLISIS/DISEÑO CON EL DESARROLLO Y DETALLE DE LA SOLUCIÓN PROPUESTA PARA SATISFACER
LAS ESPECIFICACIONES DESCRITAS EN EL PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plan de formación al personal del Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

PLAN DE ORGANIZACIÓN Y CRONOGRAMA DE LAS DISTINTAS FASE DE EJECUCIÓN, IMPLANTACIÓN Y
PRUEBAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X8dn6r1OgeLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007528883 |  2021-380149 | lun, 25 oct 2021 09:39:27:989 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X8dn6r1OgeLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


160586432035089763104755804656306990233 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


